
Uchwała Nr 538/LV/2022 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 26 maja 2022 r. 

 

w sprawie: upoważnienie Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Ciechanowie do prowadzenia postępowań w sprawach świadczeń 

pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla obywateli Ukrainy 

przebywających na terenie miasta Ciechanów. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz.U. z 2022r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 90m  ust. 2 w związku z art. 90n 

ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2021 poz.1915 ze 

zm. ) w związku z art. 53 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

(Dz.U. z 2022r. poz. 583) uchwala się co następuje: 

§1. Upoważnia się Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ciechanowie 

do prowadzenia postępowań w sprawach świadczeń pomocy materialnej o 

charakterze socjalnym dla obywateli Ukrainy przebywających na terenie Miasta 

Ciechanów, których pobyt na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej uznawany jest za 

legalny na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

(Dz.U. z 2022r. poz. 583 ), w tym do wydawania decyzji administracyjnych. 

 

§2. Wykonie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ciechanów 

 

§3.Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 
 
 

Przewodniczący 
Rady  Miasta  Ciechanów 

/-/Krzysztof Leszczyński 

 



Uzasadnienie  

 

 Celem niniejszej uchwały jest przekazanie Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Ciechanowie upoważnienia do prowadzenia postępowań w 

sprawach świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla obywateli Ukrainy 

przebywających na terenie Miasta Ciechanów, których pobyt na terytorium 

Rzeczpospolitej Polskiej uznawany jest za legalny na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy z 

dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022r. poz. 583 ), w tym do wydawania decyzji 

administracyjnych. 

 Podstawę prawną do przedmiotowego upoważnienia stanowi art. 53 ust. 1 i 4 

ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa: 

„ Art. 53.  

1. Obywatelowi Ukrainy przebywającemu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 

którego pobyt na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jest uznawany za legalny na 

podstawie art. 2 ust. 1, mogą być przyznawane świadczenia pomocy materialnej o 

charakterze socjalnym na zasadach określonych w rozdziale 8a ustawy z dnia 7 

września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2021 r. poz. 1915 oraz z 2022 r. poz. 

583), z zastrzeżeniem ust. 2–4. 

2. Wniosek o przyznanie świadczenia, o którym mowa w ust. 1, zawiera w 

szczególności: 

1) imię i nazwisko obywatela Ukrainy i jego rodziców; 

2) miejsce pobytu obywatela Ukrainy na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej; 

3) oświadczenie o sytuacji rodzinnej i dochodowej. 

3. Ustalając prawo do świadczenia, o którym mowa w ust. 1, przy ustalaniu dochodu 

rodziny w przeliczeniu na osobę nie uwzględnia się członka rodziny, który, zgodnie z 

oświadczeniem osoby ubiegającej się o te świadczenia, nie przebywa na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej. 

4. Świadczenia, o których mowa w ust. 1, przyznaje wójt gminy (burmistrz, prezydent 

miasta),na terenie której przebywa osoba ubiegająca się o te świadczenia.” 

 W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.  

 

 

 

Przewodniczący 
Rady  Miasta  Ciechanów 

/-/Krzysztof Leszczyński 

 


